_________________________________________________________________________

NST
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves

Avenida dos Jambos 519N, Fone: 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 251/2016

AUTORES: Vereador SANDRO CÂNDIDO DA SILVA E OUTROS

Indica a Sua Excelência o senhor governador do estado,

Pedro Taques, com copia ao secretario de estado de

infraestrutura e logística, senhor Marcelo Duarte

Monteiro, a necessidade, oportunidade e conveniência

de fazer gestão na recuperação da MT 183  trecho Juína

a Filadélfia, estendendo até o município de Aripuanã-MT

com encascalhamento, patrolhamento e restauração de

Pontes.

Os vereadores abaixo Signatários, no uso de suas atribuições legais, conferidas no

art. 125 do RICMJ, vêm INDICAR a Sua Excelência o senhor governador do estado, Pedro Taques,

com copia ao secretario de estado de infraestrutura e logística, senhor Marcelo Duarte Monteiro,

sobre a necessidade, oportunidade e conveniência do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

A MT 183 que interliga os municípios de Juína e Aripuanã tem vários pontos

comprometidos por falta de manutenção, em alguns trechos, muitos buracos que mesmo no período

de estiagem esta difícil o trafego de veículos pequenos e de carga necessitando de providências na

recuperação com serviços de encascalhamento, patrolhamento e restauração de pontes.

Ilustríssimo, todos os anos é um pesadelo para os moradores, produtores e

condutores de veículos da região sendo que estes dependem exclusivamente da rodovia MT 183

para se deslocarem e fizer o escoamento de sua produção, algo imprescindível para a economia

municipal, regional e do estado.

 Diante da demanda apresentada gostaríamos de contar com Vosso total apoio e

providencias no atendimento desta proposição, pois trarão inúmeros benefícios as pessoas e

municípios de Mato Grosso

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do (a) presidente

_________________________________________________________________________

NST
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves

Avenida dos Jambos 519N, Fone: 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

Diante ao exposto, contamos com apoio de todos na proposição e sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 12 de setembro de 2016.

Sandro Candido da Silva                  Antônio Munhoz Sanches      Nadia Soares Teixeira

Vereador                                         Vereador                                      Vereadora